Olímpiadas Científicas receberão o apoio financeiro exclusivamente em conta corrente 
ou conta poupança vinculada ao seu CPF. 

6.2 Não será aceita conta bancária no CPF de outros e/ou responsáveis. 

6.3 Para este edital, o Programa de Apoio à Participação de Grupos Olímpicos em 
Eventos de Olímpiadas Científicas disporá de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais), 
que serão distribuídos em 6 (seis) ações, de acordo com a disponibilidade orçamentária 
do campus. 

6.4 Para o servidor, representante do Grupo Olímpico, o apoio à participação no 
evento será de até R$ 1.500,00. 

6.5 Para o corpo discente participante do Grupo Olímpico, o apoio à participação